ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng viên chức sự nghiệp

làm việc tại Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện

(Ban hành kèm theo Quyết định số:790/QĐ-UBND ngày09 /3/2018
của Ủy ban nhân dân huyện)

Căn cứ Luật Viên chức ngày 29 tháng 11 năm 2010; Nghị định số
29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử
dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm
2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công
lập; Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí
đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức; Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày
28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên
chức, Quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và Nội
quy kỳ thi tuyển, thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; Quyết
định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2015 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên
chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế,

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức sự
nghiệp làm việc tại Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện như sau:

I. Chỉ tiêu và vị trí tuyển dụng:

 - Chỉ tiêu tuyển dụng: 01 người.

- Vị trí tuyển dụng: Chuyên viên Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

II. Điều kiện đăng ký dự tuyển:

- Tuổi đời: Từ đủ 18 tuổi đến dưới 40 tuổi đối với nữ và dưới 45 tuổi đối
với nam.

- Có đơn xin xét tuyển và có lý lịch rõ ràng.

- Yêu cầu về trình độ: Tốt nghiệp đại học chuyên ngành Xây dựng Dân
dụng và Công nghiệp

- Người dự tuyển phải có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B và chứng chỉ tin
học trình độ A (tin học văn phòng) trở lên.

- Có đủ sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận (từ bệnh viện
huyện, quận hoặc tương đương trở lên).

- Không nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển những trường hợp sau:

+ Có dị dạng về hình thể;

 2

+ Phát âm không chuẩn;

+ Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành hình
phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế; đang bị áp dụng các biện pháp giáo
dục tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

- Trường hợp đã được tuyển dụng nhưng sau đó phát hiện vi phạm các
điều quy định trên sẽ bị huỷ bỏ quyết định tuyển dụng.

III. Quy định về hồ sơ:

Người đăng ký dự tuyển nộp 02 bộ hồ sơ gồm:

1. Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu số 01 quy định tại Thông tư số
15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ);

2. Bản khai sơ yếu lý lịch tự thuật dán ảnh (4 x 6 cm) có xác nhận của cơ
quan có thẩm quyền trong thời hạn 6 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

3. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.
Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được chứng thực
dịch thuật ra tiếng Việt và được kiểm định qua Cục Khảo thí thuộc Bộ Giáo dục
và Đào tạo. Đối với thí sinh có nhiều bằng cấp chỉ được lựa chọn 01 văn bằng
đúng chuyên ngành cùng bảng điểm của văn bằng đó để tham gia dự tuyển;

4. Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế có thẩm
quyền cấp;

5. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức
(nếu có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực;

6. Đối với người dự tuyển đặc cách diện 3 năm công tác trở lên: Nộp bản
tự nhận xét, đánh giá về phẩm chất chính trị, đạo đức, trình độ năng lực chuyên
môn, nghiệp vụ, quá trình công tác có xác nhận của cơ quan, đơn vị nơi công
tác; xác nhận thời gian tham gia bảo hiểm xã hội, hợp đồng làm việc hoặc văn
bản của cấp có thẩm quyền cho phép hợp đồng;

7. Hai ảnh màu cỡ 4 x 6 cm ghi rõ họ tên, ngày sinh phía sau; hai phong
bì có dán tem thư và ghi địa chỉ báo tin;

8. Chỉ tiếp nhận hồ sơ của thí sinh đã được cấp bằng tốt nghiệp;

Sau khi có kết quả tuyển dụng HĐXT sẽ quy định thời gian nộp bản chính
bằng tốt nghiệp và bảng điểm gốc của thí sinh trúng tuyển để kiểm tra đối chiếu.

IV. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng.

- Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển.

1.1. Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển đặc cách.

Theo quy định tại Điều 7, Điều 8, Điều 9, Điều 10 của Thông tư số
15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng

 3

dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi
dưỡng đối với viên chức.

Hội đồng kiểm tra, sát hạch xét duyệt người trúng tuyển theo chỉ tiêu vị trí
tuyển dụng, người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

a) Có đầy đủ hồ sơ và các điều kiện để xét tuyển đặc cách theo quy định.

b) Có điểm phỏng vấn từ 50 điểm trở lên lấy theo thứ tự từ cao xuống
thấp đến hết chỉ tiêu tuyển dụng của đơn vị.

c) Trường hợp có từ 02 người trở lên có điểm phỏng vấn bằng nhau ở chỉ
tiêu cuối cùng cần tuyển dụng thì xác định người trúng tuyển theo thứ tự sau:

- Có thời gian kinh nghiệm công tác nhiều hơn;

- Có trình độ đào tạo đúng chuyên ngành tuyển dụng cao hơn;

- Có kết quả học tập cao hơn.

d) Trường hợp vẫn không xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu
tiên trên thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết
định người trúng tuyển.

e) Người tham gia xét tuyển đặc cách nếu không trúng tuyển được tiếp tục
đăng ký tham gia xét tuyển bằng hình thức phỏng vấn;

1.2) Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển phỏng vấn.

a) Cách tính điểm:

- Điểm học tập được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn học
trong toàn bộ quá trình học tập của người dự xét tuyển ở trình độ, chuyên môn,
nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí dự tuyển và được quy đổi theo thang điểm 100,
tính hệ số 1.

- Điểm tốt nghiệp được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn
thi tốt nghiệp hoặc điểm bảo vệ luận văn của người dự xét tuyển và được quy
đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 1.

- Trường hợp người dự xét tuyển được đào tạo theo hệ thống tín chỉ thì
điểm học tập đồng thời là điểm tốt nghiệp và được quy đổi theo thang điểm 100,
tính hệ số 2.

- Điểm phỏng vấn (PV): được tính theo thang điểm 100 và tính hệ số 2.

b) Tổng điểm xét tuyển (TĐXT): là tổng số điểm của điểm học tập
(ĐHT), điểm tốt nghiệp (ĐTN), điểm phỏng vấn (PV) đã tính theo hệ số quy
định:

TĐXT = ĐHT + ĐTN + PV x 2

 c) Nguyên tắc xét tuyển:

 - Kết quả xét tuyển là tổng số điểm của điểm học tập, điểm tốt nghiệp,
điểm phỏng vấn tính theo quy định như đã nêu trên; trường hợp người dự xét

 4

tuyển được đào tạo theo hệ thống tín chỉ thì kết quả xét tuyển là điểm học tập
đồng thời là điểm tốt nghiệp (được quy đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 2).

 Người trúng tuyển là người có điểm học tập, điểm tốt nghiệp, điểm phỏng
vấn mỗi loại đạt từ 50 điểm trở lên và lấy người có tổng số điểm cao nhất.

4. Xác định người trúng tuyển.

Hội đồng xét tuyển xét duyệt người trúng tuyển theo chỉ tiêu tuyển dụng,
vị trí tuyển dụng dự tuyển cụ thể.

a) Người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

- Có điểm học tập (ĐHT), điểm tốt nghiệp (ĐTN) và điểm phỏng vấn
(PV) , mỗi loại đạt từ 50 điểm trở lên;

- Có tổng điểm xét tuyển cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp đến
hết chỉ tiêu tuyển dụng theo vị trí tuyển dụng;

- Trường hợp không tuyển dụng hết chỉ tiêu theo vị trí tuyển dụng do thí
sinh không đạt thì tổ chức quy trình tuyển dụng mới theo quy định.

b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng điểm xét tuyển bằng thì
người có điểm phỏng vấn cao hơn là người trúng tuyển; nếu điểm phỏng vấn
bằng nhau thì xét người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên quy định tại khoản 2
Điều 10 của Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/04/2012 của Chính phủ về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Trường hợp vẫn không xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu
tiên quy định tại điểm b nêu trên thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền
tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM PHÁT HÀNH VÀ NHẬN HỒ SƠ XÉT
TUYỂN:

-  Thời gian phát hành hồ sơ từ 8 giờ ngày 09/3/2018.

- Thời gian thu nhận hồ sơ từ 08 giờ ngày 12/3/2018 đến 17 giờ ngày
09/4/2018.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Tại Trung tâm Hành chính công huyện, số 116
đường Lý Thánh Tông, thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Kế hoạch tuyển dụng được niêm yết tại Phòng Nội vụ, Trung tâm Phát
triển quỹ đất huyện và được đăng tải trên trang Website của Ủy ban nhân dân
huyện tại địa chỉ: www.phuloc.thuathienhue.gov.vn

- Kết quả tuyển dụng sẽ thông báo cho người tham gia dự tuyển sau khi
có Quyết định công nhận kết quả tuyển dụng.

VI. KINH PHÍ TUYỂN DỤNG:

Thực hiện thu và chi theo quy định tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC
ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính, cụ thể:

 5

1. Phí dự tuyển: Mức thu thực hiện theo quy định tại Điều 4 Thông tư số
228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016.

2. Chi từ nguồn ngân sách: Nếu phí dự tuyển thu được không đủ chi cho
kỳ tuyển dụng thì Hội đồng tuyển dụng lập dự trù kinh phí báo cáo Ủy ban nhân
dân huyện cấp bù trong ngân sách của huyện. Nội dung chi theo Thông tư số
228/2016/TT-BTC ngày 11/11/201 và các văn bản quy phạm pháp luật khác có
liên quan.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị hướng dẫn về
chuyên môn, nghiệp vụ tổ chức tuyển dụng viên chức sự nghiệp theo quy định
hiện hành; hướng dẫn hình thức và nội dung tuyển dụng, thống nhất lịch tổ chức
tuyển dụng viên chức, đề phỏng vấn; tổ chức giám sát, kiểm tra công tác tuyển
dụng viên chức.

Cụ thể:

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển dụng trên các phương tiện thông
tin đại chúng, tại nơi tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển và tại Trung tâm Phát
triển quỹ đất huyện. Nội dung thông báo theo quy định gồm: số lượng chỉ tiêu,
vị trí tuyển dụng; điều kiện, tiêu chuẩn; yêu cầu hồ sơ; hình thức, thời gian tổ
chức tuyển dụng; thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ; lệ phí tuyển dụng;

- Thẩm định, tham mưu UBND huyện thành lập Hội đồng xét tuyển, Ban
giám sát, kiểm tra và tổ chức tuyển dụng theo Kế hoạch của UBND huyện và
theo hướng dẫn của pháp luật;

- Thẩm định hồ sơ, biên bản, danh sách, báo cáo đề nghị UBND huyện
công nhận kết quả trường hợp xét tuyển đặc cách thông qua Sở Nội vụ;

- Tổng hợp, thẩm định kết quả tuyển dụng đối với trường hợp xét tuyển,
báo cáo UBND huyện quyết định;

- Tham mưu UBND huyện kiểm tra, giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo
về tuyển dụng viên chức sự nghiệp theo thẩm quyền;

- Tổ chức kiểm tra giám sát hồ sơ, bằng cấp và những trường hợp có dấu
hiệu sử dụng bằng cấp, giấy tờ giả; đối chiếu hồ sơ gốc đối với thí sinh trúng
tuyển; hướng dẫn Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện ký hợp đồng làm việc đối
với người trúng tuyển theo quy định;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng ngân hàng
đề tuyển dụng viên chức.

2. Hội đồng xét tuyển thực hiện theo quy định của Kế hoạch này và theo
quy định của pháp luật về tuyển dụng viên chức tại Nghị định số 29/2012/NĐ-
CP ngày 12/04/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên
chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ quy định về
vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 15/2012/TT-
BNV ngày 25/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tuyển dụng, ký

 6

kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức;
Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban
hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức, Quy chế thi thăng hạng chức danh
nghề nghiệp đối với viên chức và Nội quy kỳ thi tuyển, thăng hạng chức danh
nghề nghiệp đối với viên chức.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp làm việc tại Trung
tâm Phát triển quỹ đất của Ủy ban nhân dân huyện ./.

Nơi nhận :
- Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế;
- CT và các PCT UBND huyện;
- VP: LĐ và CV phụ trách;
- Nội vụ: LĐ và CV phụ trách;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		2018-03-12T10:51:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!